1. Riwayat Hidup

Haji Abdul Malik Amrullah merupakan nama lengkap dari Buya

Hamka, panggilan Buya Hamka sendiri berasal dari ringkasan nama

lengkap tersebut. Beliau dilahirkan di Sungai Batang Maninjau Sumatera

Barat, pada tanggal 17 Februari tahun 1908 M/13 Muharam 1326 H di hari

Ahad. Buya Hamka Wafat pada tanggal 24 Juli 1981 di Jakarta,

dimakamkan di TPU Tanah Kusir Jakarta Selatan.2 Ibu Buya Hamka

bernama Shaffiah.3 Sedangkan ayah Buya Hamka bernama Haji Abdul

Karim Amrullah dan sering disebut juga sebagai Haji Rasul bin Syekh

Muhammad Amrullah bin Tuanku Abdullah Saleh.